

SMLOUVA O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVEBNÍCH PRACÍ

1. Objednatel: **Městys Stará Říše**
zastoupeným:
ve věcech smluvních: Zdeňkem Svobodou, starostou obce
se sídlem: Stará Říše 124, 588 67 Stará Říše
IČO: 00286648
DIČ: CZ00286648

a

2. Zhotovitelem: **STARKON a.s.**
zastoupeným:
ve věcech smluvních: statutárním ředitelem Jiřím Kovářem
ve věcech technických: Lubomírem Vařejkou
se sídlem: Bohuslavice 10, 588 56 Telč
zápis v OR: krajský soud v Brně, odd.B, vložka 3440
IČO: 26227525 DIČ: CZ26227525
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č.ú.: 193111929/0300

t a k t o :

I. Předmět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo: **“Stezka pro chodce Stará Říše“** dle položkového rozpočtu, který tvoří nedílnou součást této smlouvy. Objednatel se zavazuje zaplatit za zhotovení této stavby smluvní cenu podle čl. II této smlouvy.
2. Pokud objednatel neuplatnil v této smlouvě, či její příloze konkrétní požadavky na materiál, způsob provedení, povrchovou úpravu technologické postupy a další specifické požadavky, včetně zvláštních nároků na předmět díla, platí za sjednané, že bude použit materiál a postupy v místě a čase obvyklé, resp. v místě a čase reálně dostupné.
3. V případě změny rozsahu díla musí být tato sjednána předem dodatkem ke smlouvě, obsahující vymezení změny rozsahu díla a případnou změnu ceny díla a termínu dokončení.

II. Cena

1. Cena díla, stanovená dohodou stran, činí :

základ pro DPH:	573 106,-- Kč
DPH 21%	120 352,-- Kč
Cena s DPH:	693 071,-- Kč

Sazba DPH bude naúčtována dle předpisů platných v den vystavení faktury.

III. Doba plnění a zodpovědné osoby

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době:
 - termín zahájení díla: 1.8. 2020
 - termín dokončení díla : 31.10. 2020
2. Zodpovědnými osobami provádět zápisy do stavebního deníku budou:
Za objednatele: Zdeněk Svoboda
Za zhotovitele: Lubomír Vařejka

IV. Místo plnění

Místem plnění je: Městys Stará Říše

V. Vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ni

1. Vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ni přechází na objednatele postupným prováděním stavebních prací (postupným zhotovováním díla).

VI. Fakturace a platební podmínky

1. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu díla po jeho řádném provedení, předání a převzetí na základě položkového rozpočtu, který tvoří nedílnou součást této smlouvy.
2. Splatnost faktury se stanoví 14 dnů po doručení.

VII. Závazky objednatele, podmiňující plnění zhotovitele

1. Objednatel je povinen předat protokolárně zhotoviteli staveniště ve stavu odpovídajícím projektovým podmínkám, prostě nároků třetích osob, a to v termínu uvedeném v části III. této smlouvy.
2. Objednatel je povinen zajistit zhotoviteli k provedení díla:
 - a) stavební povolení a to nejpozději do termínu zahájení

VIII. Splnění závazku zhotovitele - předání a převzetí díla

1. Po zhotovení díla vyzve zhotovitel objednatele nejméně 10 dnů předem k jeho převzetí v místě plnění. Objednatel je povinen předávacího řízení zúčastnit, jinak platí, že dílo převzal bez vad a nedodělků.
2. O průběhu a výsledku předávacího řízení sepíše smluvní strany zápis, v jehož závěru objednatel výslovně uvede, zda dílo přijímá, nebo ne a pokud ne, z jakých důvodů.
3. Objednatel může převzít dílo i s drobnými vadami a nedodělký. V takovém případě budou vady a nedodělký uvedeny v zápise o předávacím řízení a tamtéž bude uveden stranami sjednaný termín jejich odstranění. Pokud v zápise nejsou vady nebo nedodělký uvedeny, platí že dílo bylo dokončeno a předáno bez vad a nedodělků.

IX. Záruka

1. Zhotovitel poskytuje na veškeré práce a materiály, tvořící dílo, záruku 24 měsíců.
2. Záruka musí být objednatelem uplatněna bez zbytečného odkladu písemně u zhotovitele.

X. Smluvní pokuty

1. V případě, že zhotovitel svým zaviněním nedodrží termíny plnění sjednané v této smlouvě, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0.05 % z ceny předmětu smlouvy za každý započatý měsíc prodlení.
2. V případě prodlení objednatele s placením částek, vyúčtovaných mu podle této smlouvy, uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0.05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení.
3. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

XI. Ostatní ujednání

1. Vedení stavebního deníku se řídí platnou právní úpravou.
2. Pokud se objednatel nedostaví na výzvu ke kontrole zakrývaných prací, platí, že tyto převzal jako řádně provedené a zhotovitel může pokračovat v provádění díla.
3. Výše případných úroků z prodlení se řídí aktuální úpravou, platnou v občanskoprávních vztazích.
4. Odstoupení od smlouvy se řídí obecnou právní úpravou.

XII. Závěrečná ujednání

1. Tuto smlouvu lze změnit pouze výslovným oboustranně potvrzeným smluvním ujednáním, označeným jako dodatek této smlouvy, podepsaným oprávněnými zástupci obou stran.
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jedné.

Ve Staré Říši dne: 31-07-2020

Podpisy účastníků

Objednatel:

MĚSTYS STARÁ ŘÍŠE
588 67 STARÁ ŘÍŠE 124
IČO: 00286648, DIČ: CZ00286648



Zhotovitel:



STARKON a.s.
Bohusovice 101, 588 56 Telč
IČ: 26227525 | DIČ: CZ26227525
Tel.: 567 57 92 11
www.starkon.cz





POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Rozpočet	01 STEZKA PRO CHODCE	JKSO	822.29
Objekt	Název objektu	SKP	
01	STEZKA PRO CHODCE	Měrná jednotka	
Stavba	Název stavby	Počet jednotek	0
2020-01	STEZKA PRO CHODCE - STARÁ ŘÍŠE	Náklady na m.j.	0
Projektant		Typ rozpočtu	
Zpracovatel projektu			
Objednatel	Městys Stará Říše		
Dodavatel		Zakázkové číslo	2020-01
Rozpočtoval		Počet listů	

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady		Ostatní rozpočtové náklady	
Z	HSV celkem	573 106	
R	PSV celkem	0	
R	M práce celkem	0	
N	M dodávky celkem	0	
ZRN	celkem	573 106	
HZS		0	
ZRN+HZS		573 106	Ostatní náklady neuvedené 0
ZRN+ost.náklady+HZS		573 106	Ostatní náklady celkem 0

Vypracoval	Za zhotovitele	Za objednatele
Jméno :	Jméno :	Jméno :
Datum :	Datum :	Datum :
Podpis :	Podpis:	Podpis: 
	 STARKON a.s. Bohuslavice 10, 588 56 Telč IČ: 26227523 DIČ: CZ26227523 tel: 567 67 92 11 www.starkon.cz	MĚSTYS STARÁ ŘÍŠE 588 67 STARÁ ŘÍŠE 124 IČO: 00286648, DIČ: CZ00286648
Základ pro DPH	21,0 %	573 106 Kč
DPH	21,0 %	120 352 Kč
Základ pro DPH	0,0 %	0 Kč
DPH	0,0 %	0 Kč
CENA ZA OBJEKT CELKEM		693 458 Kč

Poznámka :

Stavba :	2020-01 STEZKA PRO CHODCE - STARÁ ŘÍŠE	Rozpočet :	01
Objekt :	01 STEZKA PRO CHODCE		STEZKA PRO CHODCE

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
1 Zemní práce	117 563	0	0	0	0
2 Základy a zvláštní zakládání	7 005	0	0	0	0
5 Komunikace pozemní	120 110	0	0	0	0
8 Trubní vedení	4 580	0	0	0	0
89 Ostatní konstrukce na trubním vedení	5 276	0	0	0	0
9 Ostatní konstrukce a práce, bourání	11 720	0	0	0	0
90 Oplocení	125 291	0	0	0	0
91 Doplnující práce na komunikaci	88 133	0	0	0	0
95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavb	37 750	0	0	0	0
99 Staveništní přesun hmot	15 177	0	0	0	0
VRN Vedlejší rozpočtové náklady	40 500	0	0	0	0
CELKEM OBJEKT	573 106	0	0	0	0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN	Kč	%	Základna	Kč
			0	0
CELKEM VRN				0

Položkový rozpočet

Stavba :	2020-01 STEZKA PRO CHODCE - STARÁ ŘÍŠE	Rozpočet: 01
Objekt :	01 STEZKA PRO CHODCE	STEZKA PRO CHODCE

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 1 Zemní práce						
1	121101102R00	Sejmutí ornice s přemístěním přes 50 do 100 m přemístěním na hromady v místě upotřebení	m3	67,19	75,00	5 039,55
		Začátek provozního součtu				
		zelené plochy:374		374,00		
		komunikace - mlat:252,4		252,40		
		obruby, krajníky:138*(0,08+0,25)		45,54		
		Konec provozního součtu		671,94		
		671,94*0,10		67,19		
2	122201101R00	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3 výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením	m3	138,31	185,00	25 586,61
		CAD - z příčných řezů:205,5		205,50		
		odpočet ornice 50%:-671,94*0,10		-67,19		
3	161101101R00	Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m	m3	138,31	124,00	17 149,94
		CAD - z příčných řezů:205,5		205,50		
		odpočet ornice 50%:-671,94*0,10		-67,19		
4	162301101R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 500 m	m3	138,31	96,00	13 277,38
		CAD - z příčných řezů:205,5		205,50		
		odpočet ornice 50%:-671,94*0,10		-67,19		
5	171201201R00	Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m	m3	138,31	17,00	2 351,20
		CAD - z příčných řezů:205,5		205,50		
		odpočet ornice 50%:-671,94*0,10		-67,19		
6	180401213R00	Založení trávníku lučního výsevem ve svahu do 1:1	m2	374,00	24,00	8 976,00
		zelené plochy:374		374,00		
		Začátek provozního součtu				
		0				
		Konec provozního součtu				
7	181101102R00	Úprava pláně v zářezích v hor. 1-4, se zhutněním	m2	409,92	10,00	4 099,20
		komunikace - mlat:252,4*1,05		265,02		
		obruby, krajníky:138*1,05		144,90		
8	181301101R00	Rozprostření ornice, rovina, tl. do 10 cm do 500m2	m2	374,00	48,00	17 952,00
		zelené plochy:374		374,00		
9	182101101R00	Svahování v zářezích v hor. 1 - 4	m2	215,70	61,00	13 157,70
		cad:215,7		215,70		
10	182201101R00	Svahování násypů	m2	151,80	54,00	8 197,20
		boky stezky:138*(0,55+0,55)		151,80		
11	00572420	Směs travní parková III. dekorativní PROF1	kg	18,70	95,00	1 776,50
		zelené plochy:374*0,05		18,70		
		Začátek provozního součtu				
		0				
		Konec provozního součtu				
Celkem za 1 Zemní práce						117 563,28
Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání						
12	275310010RAA	Základová patka z betonu C 8/10, včetně bednění kotvení zábradlí, základ přemístěného křížku	m3	0,94	7 421,00	7 005,42
		pro zábradlí:15/2*0,8*0,8*0,3*0,3		0,43		
		pro přemístěný křížek:0,8*0,8*0,8		0,51		
Celkem za 2 Základy a zvláštní zakládání						7 005,42
Díl: 5 Komunikace pozemní						
13	451311831R00	Podklad pod dlažbu z betonu C 25/30 XA1,do 20 cm	m2	7,50	701,00	5 257,50
		svodnice:1*7,5		7,50		

Položkový rozpočet

Stavba :	2020-01 STEZKA PRO CHODCE - STARÁ ŘÍŠE	Rozpočet: 01
Objekt :	01 STEZKA PRO CHODCE	STEZKA PRO CHODCE

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
14	564871111RT2	Podklad ze štěrku dle po zhutnění tloušťky 25 cm štěrku dle frakce 0-32 mm	m2	305,44	246,00	75 138,24
		komunikace - mlat:252,4		252,40		
		obruba, krajníky:138*(0,08+0,25)		45,54		
		svodnice:1*7,5		7,50		
15	591141111R00	Kladení dlažby velké kostky, lože z MC tl. 5 cm	m2	6,00	839,00	5 034,00
		svodnice:0,8*7,5		6,00		
16	596245021R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do MC tl. 4 cm	m2	1,44	368,00	529,92
		varovný pás:(1,8+1,8)*0,4		1,44		
17	564952121R	Povrch - mlat tl.40mm vhodný písek na bázi vápence nebo s obsahem jílu	m2	252,40	113,00	28 521,20
		komunikace - mlat:252,4		252,40		
18	58380155	Kostka dlažební velká 15 -17 cm 1t=2,5m2	t	2,40	1 999,00	4 797,60
		svodnice:0,8*7,5/2,5		2,40		
19	59245267	Dlažba BEST KLASIKO červená pro nevidomé 20x10x6	m2	1,58	525,00	831,60
		varovný pás:(1,8+1,8)*0,4*1,1		1,58		
Celkem za		5 Komunikace pozemní				120 110,06
Díl: 8	Trubní vedení					
20	899103111R00	Osazení poklopu s rámem do 150 kg v trase cyklostezky	kus	1,00	790,00	790,00
21	55243066.A	Poklop šachtový B 125 uzavřený DN 315	kus	1,00	3 790,00	3 790,00
Celkem za		8 Trubní vedení				4 580,00
Díl: 89	Ostatní konstrukce na trubním vedení					
22	899232111R00	Výšková úprava vstupu do 20 cm, snížení mříže	kus	1,00	1 698,00	1 698,00
23	899332111R00	Výšková úprava vstupu do 20 cm, snížení poklopu	kus	2,00	1 789,00	3 578,00
Celkem za		89 Ostatní konstrukce na trubním vedení				5 276,00
Díl: 9	Ostatní konstrukce a práce, bourání					
24	914001111R00	Osazení sloupků dopr.značky vč. beton. základu	kus	4,00	550,00	2 200,00
25	914001125R00	Osazení svislé dopr.značky na sloupek nebo konzolu	kus	8,00	200,00	1 600,00
26	40445230	Značka dopr.příkazové C1-C14b 500 mm, pozink.tř1	kus	4,00	780,00	3 120,00
27	404459502	Sloupek Fe pr.60 pozinkovaný, l= 2500 mm	kus	4,00	305,00	1 220,00
28	404459511	Patka kotevní AP 60/3	kus	4,00	415,00	1 660,00
29	404459532	Svorka upínací US-1,pr.50	kus	16,00	45,00	720,00
30	40413564	Dopravní značka E13 - dodatková tabulka symbol jíznih kola a text "Vjezd povolen"	kus	4,00	300,00	1 200,00
Celkem za		9 Ostatní konstrukce a práce, bourání				11 720,00
Díl: 90	Oplocení					
31	966067111R00	Rozebrání plotu tyč. lať. prken. drátěného, plech.	m	132,10	150,00	19 815,00
		CAD:132,1		132,10		
32	900100001RAA	Oplocení z drátěného pletiva, ocelové sloupky	100 m	1,32	80 210,00	105 476,15
		CAD:132,1		132,10		
Celkem za		90 Oplocení				125 291,15
Díl: 91	Doplňující práce na komunikaci					
33	916661111RT5	Osazení park. obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou včetně obrubníku 80x250x1000 mm	m	149,30	300,00	44 790,00
		trasa:138,5+1,8+1,8		142,10		
		křížek:2,5+2,5+2,2		7,20		
34	917932131RT2	Osazení betonové prefa přídlažby do lože z C20/25 včetně dodávky silniční přídlažby	m	136,30	318,00	43 343,40
		trasa:138,5-2,2		136,30		
Celkem za		91 Doplnující práce na komunikaci				88 133,40
Díl: 95	Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách					

Položkový rozpočet

Stavba :	2020-01 STEZKA PRO CHODCE - STARÁ ŘÍŠE	Rozpočet: 01
Objekt :	01 STEZKA PRO CHODCE	STEZKA PRO CHODCE

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
35	95 000 001	Přemístění stávajícího kamenného křížku mimo trasu jeřáb, demontáž, montáž bez nové základové patky	soubor	1,00	8 500,00	8 500,00
36	95 000 002	Zábradlí trubkové bezpečnostní v.110cm montáž, nátěr, bez nových základových patek	m	15,00	1 950,00	29 250,00
Celkem za		95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách				37 750,00
Díl: 99	Staveništní přesun hmot					
37	998222011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt z kameniva	t	223,19	68,00	15 176,66
Celkem za		99 Staveništní přesun hmot				15 176,66
Díl: VRN	Vedlejší rozpočtové náklady					
38	VRN1	Náklady spojené s vybudováním zařízení staveniště včetně jeho provozu a likvidace	kompl.	1,00	21 000,00	21 000,00
39	VRN2	Vytýčení stávajících podzemních inženýrských sítí před zahájením zemních prací	kompl.	1,00	1 500,00	1 500,00
40	VRN3	Vytýčení hlavních a vedlejších bodů stavby	kompl.	1,00	3 000,00	3 000,00
41	VRN4	Geodetické zaměření skutečného stavu	kompl.	1,00	10 000,00	10 000,00
42	VRN5	Projektová dokumentace skutečného provedení stavby	kompl.	1,00	5 000,00	5 000,00
Celkem za		VRN Vedlejší rozpočtové náklady				40 500,00